汕头大学商学院 2015 年硕士研究生（学术型）招生复试安排
 根据教育部《关于做好2015年招收攻读硕士学位研究生工作的通知》精神以及我校研究生学院

的有关要求和安排，我院兹定于2015年4月8日进行硕士研究生招生复试。无故不到者，按自动弃权

处理。现将有关事宜通知如下：

 （一）参加复试人员

    接到我院复试通知的所有考生

 （二）复试报到时间

 2015年 4月 7日下午 2:30-4:00，商学院文西 204

1.考生复试报到时需携带如下材料，经资格审查无误后将有关材料上交给报到处工作人员。（注：按照招

生简章中规定的报考条件对参加复试考生的资格进行严格审查，对不符合规定者，不予复试。对弄虚作假者，

不论何时，一经查实，即按有关规定取消录取资格、入学资格或学籍。）

2. 复试考生于规定时间内自行登录汕头大学研究生学院网站招生系统下载打印《复试通知书》和政审表

模板（注：用户名为身份证号，第一志愿考生密码为 stu2015，调剂考试密码为身份证号码）。

1）复试通知书；

2）准考证；

3）身份证原件及复印件；

4）毕业证书原件及复印件（应届本科毕业生须持本人学生证原件和学校教务部门提供的应届本科毕业

生证明红章原件并附学生证复印件；成人高校应届本科毕业生还须提供当年的录取名单复印件并加盖当年录

取院校公章；境外学历证书须提供教育部留学服务中心的认证证明）；

5）大学期间成绩单原件或档案中成绩单复印件（需加盖档案所在单位红章原件）；

6）《汕头大学 2015 年报考攻读硕士学位研究生政审表》红章原件；

7）学术型同等学力考生还需提供修完所报专业十门本科课程的成绩单红章原件证明。

3. 体检：研究生学院与校医院协商拟定的集中体检时间为：4 月 1 日～4 月 14 日上班时间。考生需携带

复试通知书、身份证及一张一寸免冠彩照到我校校医院参加体检，空腹抽血化验时间为每日早晨 8：00，体

检费 53 元。

（三）复试时间

 2015 年 4 月 8 日，具体安排如下：

产业经济学专业复试小组

复试地点：文南三楼 MBA 办公室

时间：4 月 8 日下午 15:00 开始

企业管理专业复试小组

复试地点：文西二楼学术研讨室

时间：4 月 8 日下午 15:00 开始

技术经济及管理专业复试小组

复试地点：文西四楼会议室

时间：4 月 8 日下午 15:00 开始

会计学专业复试小组

复试地点：文西四楼会议室

时间：4 月 8 日上午 9:00 开始

（四）复试方式： 面试

（五）复试内容

复试内容包括专业知识、综合素质、英语水平测试考核三部分，满分为 100 分，具体内容如

下：

1）综合素质考核

考核内容：包括知识结构、科研能力、创新能力、实际动手能力、个人素质，其中个人素质

指个人的心理健康状况、思维分析能力、语言表达能力、理想抱负等。

考核方式：采用无领导小组讨论形式，每组选择一道题目，讨论时间 20 分钟，满分 40 分。

2）专业知识考核

考核内容：内容不超出招生简章公布的复试范围。

考核方式：单独口试，满分 40 分。

3）英语水平测试

考核内容：主要测试考生基础英语和专业英语水平以及运用英语知识与技能进行听说交际的

能力。

考核方式：口试，满分 20 分。

4）对于同等学力考生，按研究生学院规定和专业要求加试两门科目（详见学院通知）。

（六）考生总成绩计算办法
考生总成绩由初试成绩、复试成绩二部分组成。具体计算方法如下：

初试成绩（换算成百分制）×0.50+复试成绩×0.50

商学院

2015 年 3 月 17 日